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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

/f AKTIVET 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 978,025 2,014,833
1 Banka 194,055 1,401,836
2 Arka 783,970 612,997
P Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 10,513,156 8,467,219
1 Nga aktiviteti | shfrytézimit T.217.761 5,446,136
2 Te tiera kerkesa te arketueshme
3 Te tiera kerkesa te arketueshme 2,455 334 3,021,083
4 Debitor kreditor te tiere 840,061
P Inventarét & 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme L
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 0 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6 Parapagim per furnizim
p Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 11,491,181 10,482,052
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tieré t& huadhénies 0
P Aktivet materiale 522,076 652,595
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri 0 0
3 Mijete transporti 376,104 470,130
4 Inventar ekonomik 0 0
5 Paisje zyre dhe informatike 145,972 182,465
6 Te tjera AAMateriale ne proces
P> Ativet biologjike 0 0
[~
P> Aktive jo materiale: 248,750 248,750
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare té¢ drejta dhe aktive té ngjashme 248,750 248,750
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAUJM
P Aktive tatimore té shtyra 0 0
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar /'} 0 0
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA / ' 770,826 901,345
AKTIVE TOTALE WI[ 12,262,007| 11,383,397
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI 2018 2017
P Detyrime afatshkurtra: 475,330 335,771
1 Titujt @ huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 423,697 228,395
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 51,633 39,097
10 T8 tjera detyrime te pagueshme ndaj Ortakut
11 Te tjera detyrime 68,279
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p Té ardhura té shtyra
p Provizione "
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 475,330 335,771
P Detyrime afatgjata: v 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera t&¢ pagueshme
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
p Té ardhura té shtyra 0 0
p Provizione: 0 0
1_Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 475,330 335,771
P Kapitali dhe Rezervat 13,100,000{ 13,100,000
P Kapitali i Nénshkruar
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 932,507 932,507
1 Rezerva ligjore 932,507 932,507
2 Rezerva statutore ®
3 Rezerva té tiera
P Fitimi i pashpérndaré g -2,984,887 -6,558,365
p Fitim / Humbja e Vitit 739,057 3,673,478
i1
Totali | Kapitalit /Il 11,786,677| 11,047,620
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAin_A{LIT / 12,262,007 11,383,391
%% A LMK ‘J 0 0




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 28,706,316 | 25,568,916
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
P |T& ardhura té tjera té shfrytézimit 0
p» [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -22,701,020 | -17,509,490
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -22,701,020 | -17,509,490
2 Té tjera shpenzime
» [Shpenzime té personelit -2,467,878 | -2,578,647
1 Paga dhe shpérblime -2,153,996 | -2,266,985
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -313,882 -311,662
nga shpenzimet pér pensionet)
P> [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -130,519 -32,451
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi. -2,632,154 | -1,975,834
p |Té ardhura té tjera 0 100,984
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjes@marrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 0 100.984
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
> . 0
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare -35,688 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare -35,688
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0
P [Fitimi/Humbja para tatimit 739,057 3,573,478
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 0
P |Fitimi/Humbija e vitit 739,057 3,573,478
p |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0
Interesat jo-kontrolluese 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
P |Fitimi/Humbija e vitit e X X
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura p&rshitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X X
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X X

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2018 2017

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 739,057 3,573,478

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 130,519 32,451

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 0

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétugshme dhe té tiera -2,045,943 -6,011,885

Rénie/(rritie) né inventaré 0 1,154,883

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme : 139,559 282,910

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -1,036,808 -968,163
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -522,784

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera 0

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera 0 0

Dividenté té arkétuar 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 -522,784
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar e
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0

£\

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mje}e/ve rhonetare -1,036,808 -1,490,948
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1,j$nar 4 2,014,833 3,505,781
Efekti i luhatjeve t& kursit té kémbimit t& mjeteve monetafe bi X X

978,025 2,014,833

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 | 'jetbr
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NEW OFFICE ALBANIA SHPK TIRANE

SHENIMET SPJEGUESE
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA LEKE 11,491,181
1 Aktivet monetare Leke 978,025
1.a Banka Tow
Nr Ernri i Bankes Monedha Nr llogarise i Kursi: b
\ . valute fund vitit leke
1|Banka Kombetare Tregtare Leke Tirane 133,733 1 133,733
2|Banka Kombetare Tregtare Euro Tirane 8 123 987
3|Banka Kombetare Tregtare uUsSD Tirane 0 108
4|Credins Bank Leke Tirane 0 1 0
5|ProCredit Bank Leke Tirane 0 1 0
6|ProCredit Bank Euro Tirane 0 133 0
7|ProCredit Bank uUsD Tirane 0 111 0
8|Raiffeisen Bank Leke Tirane 61,121 1 61,121
9|Raiffeisen Bank Euro Tirane -10 123 -1,227
10|Raiffeisen Bank usD Tirane -5 108 -560
Totali 194,055
1b Arka
Nr EMERTIMI Viera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 783,970 1 783,970
Totali 783,970
Vleresimi i gjendjeve te monedhave ne fund te periudhes me 31.12.2017 eshte bere me kursin
e Bankes se Shqiperise po ne kete date .
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim Nuk ka 0
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim S
® S
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra ' Leke
3.a > Kliente per mallra,produkte e sherbime Leke 7,217,761
3b > Debitor kreditor te tiere Leke 3,295,395




4 Inventari Leke 0
> Lende para materiale e inventar | imet Leke 0
> Produkt | gatshem Leke 0
0
> Mallrarishitje e sherbime Leke 0
> Parapagim per furnizime Leke 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ke 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 0
Il AKTIVET AFATGJATA " Leke 770,826
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka 0
2 Aktive afatgjata materiale Leke 522,076
Analiza e posteve te amortizushme
N Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Ndertime inst.pergj. 0 0 0 0 0 0
Makineri e paisje 0 0 0 0 0 0
Mjete transporti e sherbi. 1,343,230 967,126 376,104 1,343,230 873,100 470,130
Mobileri dhe orendi 0 0 0 0 0 0
Paisje informatike 522,785 376,813 145,972 522,785 340,320 182,465
Te tiera AAM ne proces 0 0 0 0 0 0
TOTALI 1,866,015 1,343,939 522,076 1,866,015| 1,213,420 652,595
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Leke 248,750
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
|TOTALI AKTIVEVE (1+11) LEKE 12,262,007
0
[~
| PASIVET AFATSHKURTRA Leke 7‘730
1 Derivativet Nuk ka S
2 Huamarjet Leke
3 Huat dhe parapagimet Leke




3.9
3f

(e}

Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 0
Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 343,597
Detyrime per Sigurime Shog.Shend. Leke 80,100
Detyrime tatimore per TAP-in Leke 12,106
Tatim fitimi Leke 0
> Tvsh Leke 17,768
> Tatime te tjera Leke 21,759
> Detyrime ndaj Ortakeve Leke 0
> Debitor dhe kreditor te tjere Leke 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0 0
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 0 0
Il PASIVET AFATGJATA Leke 0
1 Huat afatgjata Leke 0
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 0
T ow
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0
\ i
4 Provizionet afatgjata Nuk ka 0
Il KAPITALI Leke 11,786,677
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 0
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka 0
3 Kapitali aksionar Leke 13,100,000
4 Primi aksionit Nuk ka 0
§ Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 0
6 Rezervat statutore Nuk ka 0
7 Rezervat ligjore Leke 932,507
8 Rezervate tjera Leke 0
9 Fitimet e pa shperndara Leke -2,984,887
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 739,057
|TOTAL| PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) LEKE 12,262,007]
0
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Te ardhurat Leke 28,706,316
Shitjet neto 28,706,316
[~
Shitje per eksport 6,304,120 leke
Shitje te perjashtuara ' 8,202,169 leke
Shitje te tatueshme 14,200,027 leke
Interesa te perfituara leke
Diferenca kebimi pozitive leke




D

Shpenzimet
Materiale te konsumuara

Personeli
a. Pagat
b. Sigurimet shogerore

Amortizimi

Te tjera
Ku perfshihen :
Nga ku :

Te tjera shpenzime
Qira

Sherbime

Mirembaijtje e riparime

Siguracione -

Gjoba e penalitete

Telefoni dhe internete

Transporte e sHerbime transporti
Sherbime bankare

Tatim , taksa mbi porosite

Interesa bankare dhe te ngjashme
Diferenca kebimi dhe te tjera financiare

Rezultati Ekonomik
Shpenzime te pa zbritshme
Gjoba

Te tjera te panjohura
Zbritje humbje te mbartura
Fitimi fiskal

Tatimim fitimi 15 %

Fitimi neto

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pase dates
se bilancit per te cilen jane bere rregulline , nuk ka .

HARTUESI | PASQYRAVE FINANCIARE

608
613
622
615
616
657
626
627
628
632

Leke
leke

leke
2,153,996 leke
313,882 leke

leke

leke

leke

217,130 leke
1,740,708 leke
64,861 leke
- leke

- leke
10,623 leke
31,642 leke
341,404 leke
101,781 leke
124,005 leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Leke

22,701,020

2,467,878

130,519

2,632,154

0
35,688

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

27,967,259

739,057

0
10,623

-875,549

-125,869

739,057




"NEW OFFICE ALBANIA" SHPK TIRANE

Aktivet Afatgjata Materiale 2018

S ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01-Jan-18 Shtesa Pakesime 31/Dhjet/2018
1 |Toka, Troje & Terrene 0 0 0 0
2 |Ndertime Instalime Pergjith. 0 0 0 0
3 [Makineri e paisje 0 0 0 0
4 |Mjete transporti e sherbimi 1,343,230 0 0 1,343,230
5 [Mobileri & Orendi 0 0 0 0
6 |Paisje Informatike 522,785 0 0 522,785
7 |Te tiera AAMateriale ne proces 0 0 0 0
0
TOTALI 1,866,015 0 0 1,866,015

T
Amortizimi A.A.MateNale 2018 -

R . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia oL, Y Shtesa Pakesime 31/Dhjet/2018
1 |Toka, Troje & Terrene 0 0 0 0
2 |Ndertime Instalime Pergjith. 0 0 0 0
3 |Makineri e paisje 0 0 0 0
4 [Mijete transporti e sherbimi 873,100 94,026 0 967,126
5 |Mobileri & Orendi 0 0 0 0
6 |Paisje Informatike 340,320 36,493 0 376,813
7 |Te tjera AAMateriale ne proces 0 0 0 0
TOTALI 1,213,420 130,519 0 1,343,939

Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2018

- . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia Afan18 Shtesa Pakesime 31/Dhjet/2018
0
1 |Toka, Troje & Terrene 0 0 0 0
2 |Ndertime Instalime Pergjith. 0 0 0 0
3 |Makineri e paisje 0 0 0 0
4 [Mjete transporti e sherbimi 470,130 -94,026 0 376,104
5 |Mobileri & Orendi 0 0 0 0
6 |Paisje Informatike 182,465 -36,493 0 145,972
7 |Te tjera AAMateriale ne proces 0 0 0 0
0
TOTALI 652,595 -130,519 0 522,076

Administratori




NEW OFFICE ALBANIA SHPK TIRANE
SHENIME] _SPJECUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta. e )

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BWN =

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per_Drejtimin e Njesise g konomike




